

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número da Portaria:	392014	Data da Designação:	01/05/2014
Integrante	Função		Presente
Ana Paula Alegretti	MEMBRO		NÃO
Ana Sartor	MEMBRO		NÃO
CAROLINE COLLEONI CAVALLARI	MEMBRO		NÃO
DARY LUIS STOCCO	PRESIDENTE		SIM
Douglas De Mattia	MEMBRO		NÃO
Francielly Mattei Dias Lemes	MEMBRO		NÃO
Gabriela Lia Deitos	MEMBRO		NÃO
Jheffany Nayara Anschau	MEMBRO		NÃO
JONIMAR JUNG	MEMBRO		SIM
Mariane Cristina Parada	MEMBRO		NÃO
Nilce Tomazini	MEMBRO		SIM
Niutes Rosa	MEMBRO		NÃO
SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA	MEMBRO		SIM

LISTA DE PRESENÇA

Data:	29/08/2014		
	Cód. Fornecedor		Presente
	209 SUPERMERCADO FORLIN LTDA		NÃO

HABILITAÇÃO

Cód. Fornecedor	Porte	Habilitado		
209 SUPERMERCADO FORLIN LTDA	Não Especificada	SIM		
Documentação Obrigatória				
Tipo de Habilitação	Descrição	Número da Certidão	Emissão	Validade
Regularidade Fiscal	Neg. Federal -Comprovante de regularidade para com a Fazenda Federal mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos de Tributos Federais	EA60.9BC6.8378.30A7	09/06/2014	06/12/2014
Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	08652201488888281	25/03/2014	21/09/2014
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2014081804095437936316	18/08/2014	16/09/2014

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

Regularidade Fiscal	CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas	48816827/2014	04/06/2014	30/11/2014
---------------------	--------------------------------------------------	---------------	------------	------------

PROPOSTA POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	1	Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - clase longo fino	PCT	50,00	10,3600	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			9,9800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	2	Açúcar Cristal - embalagem c/ 05kg.	PCT	50,00	7,9300	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			7,4900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	3	Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído	PCT	50,00	10,5800	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			9,9800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	4	Feijão preto , tipo 1 embalagem de 1 kg, com identificação do pr	PCT	100,00	2,9400	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			2,9400	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	5	Óleo Vegetal de soja, com 900 ml	Uni	50,00	2,9300	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			2,8900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	6	Sal refinado, iodado, embal. 01 kg	KG	50,00	0,9300	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			0,7900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	7	Macarrão tipo Penne, embalagem com 500 gr	PCT	50,00	2,2300	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			1,9800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	8	Fubá pré-cozido - pct 1 kg	KG	50,00	1,5600	-

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	SUPERMERCADO FORLIN LTDA	1,5600	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	9	Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação d	PCT	50,00	2,0600	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			1,5900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	10	Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com ider	Uni	100,00	5,1200	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			4,8500	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	11	Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte	PCT	50,00	5,5700	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			4,9800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	12	Leite em Pó Integral, embalagem de 400gr	Uni	50,00	8,3000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			6,9800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	13	Bolacha Doce Sortida pcte 400gr	PCT	50,00	2,7900	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			2,5900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	14	Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr	Uni	150,00	3,4600	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			2,4900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	15	Sabonete unidade com 90gr	Uni	100,00	1,2000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		SUPERMERCADO FORLIN LTDA			0,8900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	16	Creme dental emb. c/ 90 gr	Uni	50,00	1,3900	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

1	SUPERMERCADO FORLIN LTDA	1,1900	-
---	--------------------------	--------	---

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	17	Absorvente higiênico com abas	PCT	50,00	2,1900	-
Classificação					Valor Unitário	%
1 SUPERMERCADO FORLIN LTDA					1,7900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	18	Papel higiênico	Uni	50,00	1,5300	-
Classificação					Valor Unitário	%
1 SUPERMERCADO FORLIN LTDA					1,5300	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	19	Sabonete infantil - 90 gr, aprovado e testado dermatologicamen	Uni	50,00	1,2700	-
Classificação					Valor Unitário	%
1 SUPERMERCADO FORLIN LTDA					1,2700	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	20	Óleo de amêndoas	Uni	50,00	6,0400	-
Classificação					Valor Unitário	%
1 SUPERMERCADO FORLIN LTDA					4,4900	-

PROPOSTA POR FORNECEDOR

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
209	SUPERMERCADO FORLIN LTDA	Não Especificada	82.557.281/0001-42		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - clase longo fino - PACOTE Marca: Caiuá	50,00	9,9800	499,0000
1	2	Açúcar Cristal - embalagem c/ 05kg. - PACOTE Marca: Globo	50,00	7,4900	374,5000
1	3	Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, aco - Pacote Marca: Consolata	50,00	9,9800	499,0000
1	4	Feijão preto , tipo 1 embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de - Pacote Marca: Itasa	100,00	2,9400	294,0000

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

1	5	Óleo Vegetal de soja, com 900 ml - Unidade Marca: Coamo	50,00	2,8900	144,5000
1	6	Sal refinado, iodado, embal. 01 kg - Quilo Marca: Garça	50,00	0,7900	39,5000
1	7	Macarrão tipo Penne, embalagem com 500 gr - Pacote Marca: Ninfa	50,00	1,9800	99,0000
1	8	Fubá pré-cozido - pct 1 kg - Quilo Marca: Sinhá	50,00	1,5600	78,0000
1	9	Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo - Pacote Marca: Zaeli	50,00	1,5900	79,5000
1	10	Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricant - Unidade Marca: Coqueiro	100,00	4,8500	485,0000
1	11	Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC - - Pacote Marca: Veneza	50,00	4,9800	249,0000
1	12	Leite em Pó Integral, embalagem de 400gr - Unidade Marca: Nutril	50,00	6,9800	349,0000
1	13	Bolacha Doce Sortida pcte 400gr - PACOTE Marca: Ninfa	50,00	2,5900	129,5000
1	14	Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - Unidade Marca: Neves	150,00	2,4900	373,5000
1	15	Sabonete unidade com 90gr - Unidade Marca: Motivus	100,00	0,8900	89,0000
1	16	Creme dental emb. c/ 90 gr - Unidade Marca: Oral B	50,00	1,1900	59,5000
1	17	Absorvente higiênico com abas - Pacote Marca: Mili	50,00	1,7900	89,5000
1	18	Papel higiênico - Unidade Marca: Paloma	50,00	1,5300	76,5000
1	19	Sabonete infantil - 90 gr, aprovado e testado dermatologicamente - Unidade Marca: Huggies	50,00	1,2700	63,5000
1	20	Óleo de amêndoas - Unidade Marca: Farmax	50,00	4,4900	224,5000
Valor Total da Proposta:					4.295,5000

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

ADJUDICAÇÃO

Data:		29/08/2014				
Cód.		Fornecedor				
209		SUPERMERCADO FORLIN LTDA				
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	1	Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - clase longo fino - PACOTE Marca: Caiuá	50,00	9,9800	499,0000	SIM
1	2	Açúcar Cristal - embalagem c/ 05kg. - PACOTE Marca: Globo	50,00	7,4900	374,5000	SIM
1	3	Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, aco - Pacote Marca: Consolata	50,00	9,9800	499,0000	SIM
1	4	Feijão preto , tipo 1 embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de - Pacote Marca: Itasa	100,00	2,9400	294,0000	SIM
1	5	Óleo Vegetal de soja, com 900 ml - Unidade Marca: Coamo	50,00	2,8900	144,5000	SIM
1	6	Sal refinado, iodado, embal. 01 kg - Quilo Marca: Garça	50,00	0,7900	39,5000	SIM
1	7	Macarrão tipo Penne, embalagem com 500 gr - Pacote Marca: Ninfa	50,00	1,9800	99,0000	SIM
1	8	Fubá pré-cozido - pct 1 kg - Quilo Marca: Sinhá	50,00	1,5600	78,0000	SIM
1	9	Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo - Pacote Marca: Zaeli	50,00	1,5900	79,5000	SIM
1	10	Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricant - Unidade Marca: Coqueiro	100,00	4,8500	485,0000	SIM
1	11	Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC - - Pacote Marca: Veneza	50,00	4,9800	249,0000	SIM
1	12	Leite em Pó Integral, embalagem de 400gr - Unidade Marca: Nutril	50,00	6,9800	349,0000	SIM

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 500/2014	Modalidade: 16/2014 - Convite
Objeto: Aquisição de cestas básica para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
Expedição: 18/08/2014	Homologação: 03/09/2014
Situação: Concluída	

1	13	Bolacha Doce Sortida pcte 400gr - PACOTE Marca: Ninfa	50,00	2,5900	129,5000	SIM
1	14	Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - Unidade Marca: Neves	150,00	2,4900	373,5000	SIM
1	15	Sabonete unidade com 90gr - Unidade Marca: Motivus	100,00	0,8900	89,0000	SIM
1	16	Creme dental emb. c/ 90 gr - Unidade Marca: Oral B	50,00	1,1900	59,5000	SIM
1	17	Absorvente higiênico com abas - Pacote Marca: Mili	50,00	1,7900	89,5000	SIM
1	18	Papel higiênico - Unidade Marca: Paloma	50,00	1,5300	76,5000	SIM
1	19	Sabonete infantil - 90 gr, aprovado e testado dermatologicamente - Unidade Marca: Huggies	50,00	1,2700	63,5000	SIM
1	20	Óleo de amêndoas - Unidade Marca: Farmax	50,00	4,4900	224,5000	SIM
Valor Total Adjudicado					4.295,5000	

HOMOLOGAÇÃO

Decreto de Homologação:	
Data da Homologação:	03/09/2014
Ordenador de Despesas:	Jaime Luis Basso
Função do Ordenador:	Prefeito Municipal